Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

школа №8 городского округа Кинешма
_____________________________________________________________________________

155814, Ивановская область, город Кинешма, улица Воеводы Боборыкина, дом 18а

телефон/факс 8(49331)33830,  e-mail: Kinosch-8@mail.ru

Принято

на Педагогическом совете

Протокол № 13

От 19.06.2024 г.

Утверждаю

Директор МБОУ школы №8

г. о. Кинешма

___________Н.Н. Куликова

Приказ №   136- Д

 от 19.06.2024 г.

В соответствии  с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего образования и основного

общего образования» от 22 января 2024 г. N 31

приказываю:

утвердить прилагаемые изменения в   Основную образовательную программу

начального общего образования, утвержденную приказом №163-Д от 29

августа 2023 г.:

1. В  пункте 2.1 Содержательного раздела Оглавления заменить название

предмета «Технология» на «Труд (технология)».

2. В пункте 1.2 «Планируемые результаты освоения обучающимися

программы начального общего образования» Целевого раздела

абзац «Предметные результаты по учебному предмету "Технология"

предметной области "Технология" обеспечивают»

изложить в следующей редакции:

«Предметные результаты по учебному предмету «Труд (технология)»

предметной области "Технология" обеспечивают».

3. В пункте 2.1 «Рабочие программы учебных предметов»

Содержательного раздела абзац «ТЕХНОЛОГИЯ Рабочая программа

по учебному предмету «Технология» (предметная область

«Технология»)»  изложить в следующей редакции:

- «Рабочая программа по учебному предмету «Труд (технология)»

(предметная область «Технология»)».

mailto:Kinosch-8@mail.ru

4. В пункте 3.1 «Учебный план начального общего образования»

Организационного раздела название предмета «Технология» заменить на

«Труд (технология)».

Директор школы:     Н.Н. Куликова